唆更御64網.6aドフ、ス')')・ス、夫研ド訓π.
下tて、眺おワ変みゞあワきすのゞ、お知5セしきす。

PresS 尺e/ease

報道機関各位

令和6年度第2回山形県農業気象協議会幹事会(高温少雨対策会議)の開催について

今年は気温が高く経過しており、農作物の生育が平年より早まっています。今後も

平年より高い気温が予想されるため、最新の気象情報の入手と高温少雨対策の確実な

実施が重要になります。

つきましては、下記のとおり農作物等の技術対策について検討し、高温少雨に備え

る対策会議を開催しますので、取材くださるようぉ願いします。

令和 6年6月26日

農林水産部農業技術環境課

3 内容

令和 6年6月28日(金)

一般社団法人山形県測量設計業協会 2F会議室

(山形市あさひ町23-69)

・気象経過の特徴と今後の天候の見通しについて

・各作物の生育状況と高温少雨対策について

・高温少雨対策マニュアルの活用について

山形地方気象台、 JA山形中央会、 JA全農山形、山形県農業共済組

県農業試験研究機関、各総合支庁各農業技術普及課、農林水産部/＼
ロ、

関係各課、農業技術環境課など

4 参集者

記

,1昭吟~ユ晒3紛'午後1時30分~^

【問い合わせ先】
農林水産部農業技術環境課

副主幹浅野目謙之

話 023-630-2446

【報道監】
農林水産部次長高橋和博

時
所

日
場

1
2